neus eius Albuinus<sup>a</sup> tribus monachis prefati cenobii, Ernesto<sup>b</sup> videlicet, Baturicho<sup>c</sup> et Wolfo<sup>d</sup>, nocte<sup>e</sup> sacros beati Wigberti cineres tradidit clam perferendos ad monasterium. Siquidem id facere interdiu veritus est, ne tanti viri populus amore devinctus<sup>f</sup> fratres memoratos caeca seditione convexaret<sup>g</sup> vel quibuslibet iniuriis incenseret viribusque superior sibi tam insignis thesauri privilegium vendicaret; non quo venerabilis presul sancto Wigberto diffideret, qui profecto suas ferentes reliquias tueri poterat intercessionem, sed quod perquam scite perpenderit<sup>h</sup>, quamquam manifeste Deus faveret, considerationem humani consilii, utpote iusti, nullatenus posthabendam. Plenum est<sup>i</sup> quippe christianae devotionis, quamdiu habet homo quod faciat, non temptare dominum Deum suum. Quodsi cui haec exauctorari posse videatur assertio, illud ei obvertemus exponendum, cur, Israeliticum populum Pharae cum dimisisset<sup>k</sup>, non duxerit eum Dominus per viam terrae Philistim<sup>l</sup>? ne forte peniteret populum, si videret adversum se bella con- Exod. 13,17. surgere<sup>m</sup>. Quem plane<sup>n</sup> locum aliter transire sano nequaquam poterit intellectu, nisi, in nostram concedens, immo maiorum sententiam, ibi<sup>o</sup> ostendi fateatur, fieri debere omnia quae consilio recto fieri possunt ad evitanda quae adversa sunt, etiam cum Deus apertissime adiutor est.

25.<sup>o</sup> Ergo prefati fratres manus amplissimum sibi ab episcopo traditum monasterio Herolfesfeld celeres invexerunt, et a<sup>p</sup> reliquis Dei servis illic exceptam, magnifice principe loco est<sup>q</sup> in ecclesia conditam. Atque Lullus, annuente Magno Karlo<sup>r</sup>, monumentum illius<sup>s</sup>, quo more per Gallias Germaniamque ceterorum sanctorum visantur<sup>t</sup>, auro et argento necnon reliquis<sup>u</sup> congruentibus metallis exornandum curavit et id opus ad Idus Augusti complevit. Ubi postea divina exuberante gratia magna et admirabilia<sup>v</sup> signa claruere. Ex quibus, cum sint pene innumerabilia, hinc<sup>w</sup> pauca quaedam<sup>x</sup> subiungam, quorum 20 consideratione metiatur cetera quisque velit.

26.<sup>o</sup> Quidam egrotus eoque, ut carruca in morem<sup>y</sup> lecticae instructa perduceretur ad memoratum cenobium, ibi, meritis beati confessoris opitulantis, non utcumque revaluit<sup>z</sup>, sed incolomitatem certissimam est adeptus, atque monastico hic habitu sumpto, obeundis cenobii muneribus nequaquam se impari gavisus est. Huic nomen Huntheri<sup>b</sup> fuit.